
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet vč. technické specifikace 

Název investiční akce: ,,KS Ostrava - RTG zavazadel" 

Spr 2811/2023 

Objednatel: 

Krajský soud v Ost ravě 

H avlíčkovo ná b řeží 1835/34 

M oravská Ost rava a P řívoz 728 81 

Zhotovitel: 

PCS spol. s r.o. 

Na Dvorcích 18 

Praha 4, 140 00 

POLOŽKOVÝ ROZPOČET 
Položka Popis položky MJ Počet Cena/MJ Cena bez DPH Cena s DPH 

Dodávka a montáž RTG zavazadel včetně 

1. p řísluše n stv í, demontáž a ekologická likvidace ks 1 475 000,00 Kč 475 000,00 Kč 574 750,00 Kč 

nahrazovan ého RTG zavazadel 

2. Zaškolení obsluhy ks 1 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

CENA CELKEM 475 000,00 Kč 574 750,00 Kč 

Technická specifikace RTG zavazadel 
Uvedená technická specifikace stanoví minimáltú technické požadavky. Prodávající spltú zadání, nabídne-li požadované technické parametry nebo lepší. 
Pokud je použit obchod1ú název či označení, nebo způsob řešení specifický pro určitého výrobce, jedná se pouze o ilustrativní příklady vhodných přís trojů. 

Kupující - zadavatel umožňuj e pro plnění veřejné zakázky použití jiných, kvalita tivně a technicky obdobných řešení za současného splt1ění požadovaného 
účelu použití a minimáltúch technických požadavků . 

' . 



Rozměry tunelu o minimálních rozměrech: A) 620 mm x 420 mm 

Rozměry maximální rentgenu bez vál. prodloužení: 

Max. délka: 1 800 mm 

Max. šířka: 900 mm 

Max. výška: 1 300 mm 

Výrobcem zaručená rozlišovací schopnost: 41 AWG 

Výrobcem zaručený průnik materiálem: rrůn. 25 mm oceli 

Podmínky na připojení na elektrickou síť: pro provoz v ČR 230 V / 50 Hz 

Rentgen musí umět rozlišit: organické a anorganické látky a jejich s loučeniny 

Archiv kontroly: automatické ukládání RTG obrázků do paměti - rrůn.18000 obrázků s možností zpětného uložetú na USB paměť v běžně 

zobrazitelném formátu 

Posun dopravníkového pásu: oboustranný posun, oboustranné skenování 
Konstrukce: na bázi oceli, zařízení bude obsahovat bezpečnosttú kryty u inspekčního tunelu. 
Doraz proti pádu předmětu na zem: dodat účelové nerezm-é válečkové prodlouže1ú vstupu a výstupu s bezpečnostním vyskakujícím válečkem a 

zarážkou zabraňující pádu předmětu na zem 2 x 1 m 
Rentgen nesnú poškodit: film o citlivosti 1600 ISO a magnetické nosiče dat 
Ovládání: možnost ovládání přímo na přístroji nebo odděleného ovládání, které upřesní uživatel 

Komunikace: 

Požadavky na další funkce: 

návod i menu musí být v češtině 

funkce pro zvýšení kontrastu předmětů s velkou absorpcí i snadno prozářitelných 

zobrazení pouze předmětů z anorganických nebo organických látek 
projekce uložených zavazadel v rámci tréninkového programu na RTG s automatickým vkládáním nebezpečných předmětů do 

projekce - základní knihovna obraz11 nebezpečných předmětů o velikosti rrůn. 800 obrazů 

vedení statiky úspěšnosti operátorů při odhalovaní nebezpečných předmětů 

indikace neprozářených předmětů 
zoom: systém musí být schopen zvětšit obraz až 60x 

zZařízení musí obsahovat programovatelné klávesy pro úpravu obrazu. 

LCD monitor, ovládací pult 
, . 



Dodavatel, dovozce musí mít platnou registraci u SÚJB pro dovoz těchto zařízení, případně toto zařízení musí být uvedeno na trh v zemi EU 

Dodavatel je povinen v nabídce deklarovat, zda zařízení je z hlediska zákona č. 263/2016 Sb. (atomový zákon) drobným nebo jednoduchým zdrojem záření. 
Současně předloží v dokumentaci rozsah zkoušek provozní stálosti dle vyhlášky 422/ 2016 Sb. 

Rentgen musí mít platné typové schválení od SÚJB. 
Dodavatelská firma má platné oprávnění k instalaci zaříze1ú a servisu v ČR na základě platného povolení SÚJB. 

Rentgen musí mít platné typové schvále1ú. Dodavatel buď předloží typové schválení od SÚJB, případně předloží CE Prohlášení o shodě - RTG zavazadel 
musí vyhovovat všem platným normám v České republice pro provoz ke dni předání do užívání kupujícímu. 

' . 



•-

Rapiscan® 
systems 
An OSI Systems Company 

ULTRAKOMPAKTNÍ 
SYSTÉM S TUNELEM 
620 x 420 MM PRO 
KONTROLY NA 
STANOVIŠTÍCH 
CHRÁNÍCÍCH 
KRITICKOU 
INFRASTRUKTURU 

VYNIK1-\J[C[ KVALIT!\ OBRAZ-., 

VYSOKÁ S"OltHLIVOSl 

EXTRÉ/v\~Ě KOMP1-\KTNÍ DESIGN 

<;!ANl)/\,ll)NÍ I UNKC 

- Mvltienergelické zobrazení (4 barvy) 

- Ponled no předchozí/ nósledující zavazadlo 

- Archivace obrazů 

- P1ogramovalelné klávesy zproccvánf obrazu 
- Počitudlo zovozodel 

- Zobrazení času a data 

- Signalizace pokynu k prohlíženi 

- LCD mo·,itor 

STAt-lD1\RDN[ FUNKCE OBR,-\ZOVÉHC 
7n11,COVÁNÍ 

- Crystal Clearr,, 

- SINERGYW 
- če-nobílé zobrazení 

- Odkrýváni arganiekých/ anorganických čóstí 

- hve·znf zob·azen1 
- Vysoká penetrace 

- Nízká µenetroce 

- Pseudo barvy 

- Variabiln zvyroznění hran 

- Variobiln odk·ývóní barev 

- Variabiln gama funkce 

- Variabitn· zobrazení podle rus!oly 

- Dynamický plynulý zoom a posun 

- Pevný zoom l64x) 

sole:/9\ropiscon~~v~tems.corn 

v<1-!-:\v ra:::ilsconsysterns.com 

SNADNOST POJZIT[ ZARUC.\;JÍC[ NEJVYŠŠÍ 
PROPUSTNOST 

Díky více než 14 nóst1ctJm nťl zpiocovórn obruzu o 1=odě dolšic;h 

softwarových funkci m0hoii operátoři vyhledóvat i•ontrabar.d 

mnohem pfosněji o jednod,;;ej; n(>ž kdy dřiY . 

SINERGYTM 

Nejnověj ši pntentovorť{ $y':l!érn zlepfovóní k ... ol11y r.1brozu 

nabízený společno~tí Rapi!)can využiva inovatrmi po,;tup zvaný 

Dllof-Mode X-my imOLJ!ll(r r~::(.+nique (DMi,.T) pro .::výmznění 
detailu v určitych Častech obrc:.1..1 ~"'Jrr,ocí zdurazněni viditelnosti 

lenkých kovových ploch. J.-tt.•!ť operótcrovi pomóho rozpoznat 

potenciální hrozby no "-rnnrích s mnoho předměty 

OTVOR TUNELU (Š X V) 
620 x 420 MM 

• 

VYSOKÝ VÝKON A ZVLÁŠŤ KOMPAKTNÍ ROZMtRY 

D1ky svým obzvláště kompaktn1m rc:n--,érúm a nízké hmotnosti pod 

373 ktJ je Rupiscon 620XR ve ideáln, volbou pro lokolity s vysokými 

nároky na bezpelno::.t o nedostatkem prostoru pro umístění 

bezpečnostniho vybaveni, na nichž zajisti vynikající kvalitu snirnku. 

SPLNĚNÍ PRÁVNÍCH NOREM 

Systém Rapisr.xrn 620XR ve zcela splíllřje přf.~dpisy Evropské unie 

včetně nařízeni (ES) č. 300/2008, nařízeni !EU) č. 2015/1998 

a roz.hodnul1 Komise C(2015)8005. 



FYZICKÉ PARAMETRY 

Rozměry: 

Otvor tunelu: 
Rychlost dopravníku: 
Zatížení dopravníku [max): 
Výška dopravníku: 
Hmotnost (přibližná): 

Napájení: 

,///,_,/'-,,, --ť:.~é~:~, 

:l 

6S/ rrw1 

Délko: l 644 mm 
Šířko: 819 mm 
Výška: I 185 mm 
620 mm [š) x 420 mm (v) 
0,20 m/s 
165 kg 1 při rovnoměrném rozloženi 
657mm 
Čistá: 373 kg 
Hrubá: 482 kg 
115/230 V AC ±10 % 

110~, 'l', i1" 

I 
,. .,,.-",,,,,.,,. , 

PARAMETRY RTG GENERÁTORU A KVALITY OBRAZU 1 

Penetrace ocelí: 
Drátkové rozlišení: 
Chlazení generátoru: 
Napětí anody: 
Orientace-

PROVOZNÍ PROSTŘE:) 

Skladovací leplota· 
Provozní teploto: 
Relativní vlhkost: 

STUPEŇ KRYTI 

Systém: 
Ovlódoci panel operátora: 

30 mm standardní 
41 AWG standardní 
Vzduchem chlazená uzavřená oleiová lózeň 
140 kV, provozní 
Šikmo v.zhůru 

-20 ''C až 50 °C 
O °C až ~O °C 
5 % až 95 %, nekondenzuiící 

IP20 
IP43' 

OCHR/,NA ZDRAVÍ & BEZPEČNOST 

Rentgenová zařízeni společnosli Ropiscan Systems splňuií všechny předpisy amencké Food ond o,·ug 
Administrotion {FDA) a ekvivalentní požadavky mezinámdních agentur na ochranu zdraví obsa7.e:>é v no:mě 
stanovující parametry radiační bezpečnosti pro skří11ové renigenové systémy [21 CFR 1020.40]. obecne části 
tohoto standardu [21 CFR Port 1010], iokaž i normy IEC 61010-2-091 

Emise ionizupcího záření z detekčních systému pro kontrolu zavazadel a zásilek dodávaných společností 
Rnpiscon jsou hluboko pod vyžodovanými zókonnými limity, když dosahují méně než 1 µSv/hod ve vzdó lenos!i 
IO cm od iakéhokoliv mista na povrchu zařízení. 

AMERIKA, K;.RIB!K 
2805 Colur--;b!a Sime' 
Torron<.e, 

Californie 
90503 
UNlíED SlAffS of AMERICA 

rel •· 1 310-978-1457 
Fox + l 310-349-2491 

EVROPA. BlÍZKÝ VVCHOD AFRIKA 
X-Roy House 

Bonehv')t Road 
Solfords 
s~irrey RH l 5GG 
UNITED KING0OM 

1el: +44 (OI 870-7774301 
Fax +44 íOJ 870-7774302 

AS, E 
240 Mo::-pt·,(1i-,or1 R0od 
#07 .() I Pine\ lndu:.;trio! Bui!din~J 

3,18574 
SINGA.f'C)RE 

fel 1-65-684c-35 ll 
fo :c +65-ó74J .OQ15 

Rapiscan® 
sy s tems 

SOFTWARE 

-OS600 

An OSI Systems Company 

- 64bitový operační systém 

MOŽNCSTI A PRiSLUŠENSťV[ 

Upozowěrl no překročeni prahu hustoty (D-A) 

- Vkládáni ObťOZU nebczpečndho přcdmělu {TIP) 

. Automal1c'só archivace obrozú 

- Progrom tkolerí ope1ólorů (OTP) 

- Podložka pro ocerótory 

- Stabilizátor naoóiení 

• Příslušenstv· pro dopravník 

• Sada pro povžifí dvou monílorú 

Deklarované por a melry zj.išlěny měření"" 
pomoci sady f(opiscan lma9i119 Voldaffan 
Test Kit. 

2 S volitelným výměr.rým krytec"\. 

S ohledem no neustólý vývoj našich produktu s, 
společnost Ropiscan Systems vyhrazuie pr6vo 
tyto specifikace kdykoliv změnit i bez 
predchozího oznómenL Obrázky p-odu,lv jsou 
pouze 11ustrotivnL Upozorňuje~e, ž.e kvůli 
předpisům o omezením platnýcn v USA nemusí 
být všechny piodukly Ropiscon dos"upné ve 
všech zemích v plné.-n rozsahu. Více informací 
zjistíte od svéf,o obchodního zóstupce 
společnosti Rapiscah. 

(EBf, mlil 
~~- 1M'I, 

lai::,:,c<1n J,-ta._.. .. • tsa 9éQ1 :W~i d!'ld 
1!0 1•001 ;200• + Coi, l::1009 C<iir'ifl•d: 

soles(,;,)rop· Ků nsyste·r,s.corr, 
v-.1wt✓.ropísc0Mysternf.corn 


